EDITAL VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 017/2016

Homologa resultado relativo às inscrições ao Processo de
Seleção Externa de Professores para ingresso no Primeiro
semestre de 2017 da Universidade do Oeste de Santa Catarina –
Unoesc Xanxerê

O Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê, no
exercício de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Edital Homologatório
relativo às inscrições ao Processo de Seletivo Externo de Professores, para ingresso no Primeiro
Semestre de 2017 na Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê.

1. DOS RESULTADOS

1.1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Área das Ciências das Humanidades

Curso Componente Curricular Candidato

Administração Pesquisa Operacional

Paulo Reis Junior

Luciana Aparecida Nunes

Andresa Schneider

Design História da Arte e do Design

Isadora Baratto Fontenelle

Maruan Coltro Gosch

Juciele Fernanda Casagranda

Direito Direito do Consumidor

Gian Carlos Damaceno

Ivan Luiz Piccolli

Patricia Lopes Maioli

Camila Rigatti

Fábio Biasi Pavão

Varones Pasqual Drabach Filho

Direito Direito Civil IV (Direito Contratual)

Patricia Lopes Maioli

Camila Rigatti

Geferson Luis Chetsco

Marcos Henrique Silveira

  Fábio Biasi Pavão

Área das Ciências da Vida

Curso Componente Curricular Candidato

Enfermagem Saúde do Adulto II Juliana Aparecida Pasetti

Enfermagem Saúde da Mulher Júlia Rossetto Marchetti

Farmácia  Química Orgânica

Vanessa Dutra Silva

Anna Paula Brandt

Franciane Rios Senger

Medicina Veterinária  Doenças Infecto-contagiosas. Giovana Camillo

Zootecnia  Bioclimatologia Zootécnica

Raquel Lunedo

Taciana Aparecida Diesel

Aiane Aparecida da Silva Catalan

Área das Ciências Exatas e Tecnológicas

Curso Componente Curricular Candidato

Engenharia Bioenergética Energias renováveis II Joiris Manoela Dachery

Engenharia Civil  Fundações I Eduardo Roberto Batiston

Engenharia Civil  Concreto Armado I Débora Simom

Engenharia Civil
Laboratório de Materiais de

Construção
Eduardo Roberto Batiston

1.2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Curso Componente curricular Candidato Motivo

Design
História da Arte e do

Design
Rosilei  Mielke

Não atender ao item 3 – Formação
mínima requerida do Edital

VR/PSD/UNOESC-XXE N° 016/2016

Enfermagem Saúde do Adulto II Mariane Carolina de Almeida
Não atender ao item 3 – Formação

mínima requerida do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 016/2016

Enfermagem Saúde da Mulher Mariane Carolina de Almeida
Não atender ao item 3 – Formação

mínima requerida do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 016/2016

Engenharia Civil  Fundações I Débora Simom
Não atender ao item 3 – Formação

mínima requerida do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 016/2016

Engenharia Civil
Laboratório de

Materiais de Construção
Débora Simom

Não atender ao item 3 – Formação
mínima requerida do Edital

VR/PSD/UNOESC-XXE N° 016/2016

1.3 Não houve candidatos inscritos no item “2 Reserva de vagas a pessoas com necessidades
especiais” do Edital VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 016/2016.

1.4. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Campus de Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo,
adendos a este Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Xanxerê – SC, 05 de Dezembro de 2016.

Prof. Genesio Téo
Vice-reitor de Campus